ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ АРХИВАМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления архивами Свердловской

области от 11.04.2014 № 27-01-33/60 «Об утверждении Положения об
Общественном совете при Управлении архивами Свердловской области»

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЬШАЮ:

1. Внести в приказ Управления архивами Свердловской области

от 11.04.2014 № 27-01-33/60 «Об утверждении Положения об Общественном
совете при Управлении архивами Свердловской области» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской · области»
(www.pravo.gov66.ru), 2014, 17 апреля, № 1250) (далее - приказ Управления

архивами Свердловской области от 11.04.2014 № 27-01-33/60) с изменениями,
внесенными приказом Управления архивами Свердловской области от 09.06.2014
№ 27-01-33/91, следующие изменения, изложив преамбулу в следующей

редакции:

«В целях реализации требований Федерального закона от 21 июля 2014 года
№ 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Указа

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных
направлениях совершенствования системы государственного управления», на

основании статьи 9-1 Закона Свердловской области от 19 февраля 201 О года
№ 4-03 «Об Общественной палате Свердловской области», Порядка образования
общественных советов при областных исполнительных органах государственной

власти Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства

Свердловской области от 07.02.2014 № 65-ПП «Об утверждении Порядка

образования общественных советов при областных исполнительных органах

государственной власти Свердловской области» приказываю:».

2. Внести в Положение об Общественном совете при Управлении

архивами Свердловской области, утвержденное приказом Управления архивами

Свердловской области от 11.04.2014 № 27-01-33/60, следующие изменения:
1) дополнить пунктом 2-1 следующего содержания:
«2-1. Общественный совет создается для выполнения консультативно

совещательных функций при Управлении и участия в осуществлении

общественного контроля в порядке и формах, которые предусмотрены

Федеральным законом от 21 июля 2014 года № iJJ..:n~л~к. 2~rJ.WJЧ!&

:·;·· . . ·- . -~,· ..•. . ,:

2

общественного контроля в Российской Федерации», другими федеральными
законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и

нормативными правовыми актами Свердловской области, настоящим
Положением»;

2) дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:
« 1 7-1. Не допускаются к выдвижению кандидатов в члены Общественного

совета:

1) некоммерческие организации, которым в соответствии с Федеральным
законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской
деятельности» вынесено предупреждение в письменной форме о недопустимости

осуществления экстремистской деятельности, - в течение одного года со дня

вынесения предупреждения, если оно не было признано судом незаконным;

2) некоммерческие организации, деятельность которых приостановлена в
соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ

«О противодействии экстремистской деятельности», если решение о

приостановлении не было признано судом незаконным.»;

3) дополнить пункт 40 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) готовит информационные материалы о деятельности Общественного

совета для размещения на официальном сайте Управления в информационно

телекоммуникационной сети Интернет.»;

4) пункт 43 изложить в следующей редакции:
«43. Официальная информация об Общественном совете и его деятельности

размещается на официальном сайте У правления в информационно

телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.uprarchives.midural.ru в
разделе «Общественный совет».

Перечень обязательной информации для размещения на официальном сайте

Управления включает:

1) правовые акты У правления о формировании, составе и деятельности
Общественного совета;

2) анонс очередного заседания Общественного совета;
3) информацию о деятельности Общественного совета: о целях и задачах, о

планах работы на год и на квартал с докладами о результатах деятельности за год,

о проведенных заседаниях с перечнем рассматриваемых вопросов и принятых

решениях;

4) результаты проведения экспертизы проектов нормативных правовых и
правовых актов, подготовленных Управлением;

5) информацию в системе «обратной связи» с указанием адресов

электронной почты, по которым могут быть направлены запросы граждан и

получена запрашиваемая информация.
Официальная информация об Общественном совете размещается на

официальном сайте Управления в разделе «Общественный совет» в течение 5
рабочих дней со дня принятия соответствующих правовых актов Управления.».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)» и разместить
на официальном сайте Управления архивами Свердловской области

(www.uprarchives.midural.ru).

3

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У правления архивами

Свердловской области А.А. Капустин

		2015-12-30T10:06:39+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"